
県庁へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

102 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前

内　容 内　容

日　付 日　付

佐久 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

708 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

キャンペーン実施結果：

社内でフードドライブを実施された企業様からの寄付もあり、この度も多くの皆さまから食料品を寄付い

ただきました。寄付いただいた食料品はフードバンク活動団体を通じ、子どもの居場所や必要とする方の

支援へ活用させていただきます。ご協力ありがとうございました。

みずほ銀行　長野支店　様 八十二銀行　県庁内支店　様

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

12月6日 12月13日

食品 食品

キャンペーン実施結果：

食品類 食品・日用品・文房具 食品類

12月９日～13日 R6.12.9 キャンペーン期間中

地域の方・庁内職員 東信教育事務所 庁内各課受付BOX

11月25日～29日

年末フードドライブ統一キャンペーンにご協力いただいた皆様ありがとうございました。

振興局へ届けていただいた食品やお米、企業様からの寄付もあり、おかげ様で多くの食品や文房具が集ま

りました。年末年始にかけて活用していただけるよう、信州こどもカフェ運営団体やこども支援をする団

体へお渡しし必要なところへ届けていただきます。

12月２日～６日

地域の方

お米

R6.12.4

地域の方 地域の方

文房具・食品類 ハンドソープ・お菓子・調味料



お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

上田 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

654 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付12月11日 12月12日 12月12日

長野県社会福祉協議会 上田地域振興局林務課のみなさん 上田地域の方

セブンイレブンジャパン様寄贈品 お菓子、ジュース もち米

11月28日 12月5日 12月9日

上田地域の方 上田地域の方 上田地域の方

米 ジューズ、お菓子 ジュース、お茶

11月27日 11月28日 11月28日

上田地域の方 県庁危機管理防災課 上田市諏訪形の方

玄米 災害時用アルファ化米(五目ご飯) 玄米・米・お菓子

キャンペーン実施結果：

食品ロス削減月間からまもなくして今回のキャンペーンにも関わらず、地域の皆様、企業･団体様、庁舎の皆様

から、総数1965品の食料・飲料や日用品のご支援をいただきました。多くいただいたお菓子類は12月のイベント

で集客予定のあるこどもの居場所を中心にお渡しさせていただきました。特にクリスマスのイラスト入りのお菓子は

子供たちがワクワクします！と。企業様より多くいただいた同品目の食品や飲料水はこども食堂開催時に活用し

ていただきます。貴重なお米も大変喜ばれました。こどもの居場所に心を留めていただき、年末のお忙しい中お越

しくださいまして心より感謝申し上げます。

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

食品類 食品類

地域の方 上田信用金庫 上田信用金庫

野菜



お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前

内　容 内　容

日　付 日　付12月20日 12月20日

上田信用金庫様① 上田信用金庫様②

水、菓子、レトルト、インスタント、米 水、菓子、レトルト、インスタント、米

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

12月11日 12月11日 12月11日

地域の皆様 地域の皆様 地域の皆様

日用品、マスク、ハンカチ、洗面用品 インスタント、レトルト、飲料水、佃煮 菓子、飲料水、調味料、レトルト

12月11日 12月11日 12月11日

長野県社会福祉協議会 長野県社会福祉協議会 長野県社会福祉協議会

セブンイレブンジャパン様寄贈品 セブンイレブンジャパン様寄贈品 セブンイレブンジャパン様寄贈品



諏訪 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

3,591 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付

お名前

内　容

日　付

上伊那 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

195 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前

内　容 内　容

日　付 日　付2024.11.22 2024.11.8

JA上伊那駒ケ根支所様 地域の皆様

食品・お米 食品

キャンペーン実施結果：

集まった食料は、管内の信州こどもカフェに提供させていただきました。スタッフさんから「食事提供に

使う食品が集まりづらい中で、提供いただけると助かります」「新年会の際にお菓子を配れるのでありが

たいです」と嬉しいお言葉をいただいています。

皆様のご寄付のおかげです。本当にありがとうございました。

飲み物、レトルト品、お菓子

令和6年11月25日～12月13日

地域の皆様

飲み物、レトルト品、米385㎏ 飲み物、レトルト品、お菓子 米　500㎏

令和６年12月11日（水） 令和６年12月11日（水） 令和６年12月12日（木）

諏訪信用金庫　様 パルシステム山梨 長野　様 諏訪法人会　様

キャンペーン実施結果：

（振興局からのメッセージ）

企業・団体様をはじめ、多くの個人の皆様より寄付をいただきました。

ご寄付いただいた食品については、子どもたちの笑顔のために「信州こどもカフェ」や、生活困窮家庭に

しっかり、とどけて参りたいです。ご協力ありがとうございました。

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。



南信州 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

1,177 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

木曽 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

42 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付12月 12月 11/25～12/13

木曽地区労働者福祉協議会 木曽地区労働者福祉協議会 地域の方

食品 食品 食品

キャンペーン実施結果：

物価高騰が続く中、フードドライブにご協力をいただき誠にありがとうございました。

「チラシをみて」「広報をきいて」と足を運んでいただき、木曽地域でもフードドライブの活動が広がっ

てきており嬉しく思います。

すべての品を、木曽地域信州こどもカフェ運営団体へお渡しします。

13.8ｋｇ 198.2kg 41.8㎏

R6.12.2 R6.12.20 R6.12.10

人権研修会 飯田信用金庫 南信州子ども応援PF

920.5ｋｇ 2.9kg 防災食品

R6.12.13 R6.12.19 R6.12.5

地域住民の皆さん 明治安田生命 中電パワーグリッド

キャンペーン実施結果：

防災備蓄食品や企業様から食品のご提供をいただきました。

企業様でフードドライブを実施していただき、寄付を募っていただきました。食品が集まりにくくなって

いるなかご協力いただき、心から感謝申し上げます。

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。



お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前

内　容 内　容

日　付 日　付

松本 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

678 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

11/25～12/13 11/25～12/13 11/25～12/13

地域の方 地域の方 地域の方

食品、日用品

11/25～12/13 11/25～12/13

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

地域の方 地域の方

野菜 食品

食品 食品

キャンペーン実施結果：

（松本地域振興局からのメッセージ）

多くの皆さまから心温まるご支援をいただきましたこと、心より御礼申し上げます。皆さまのご厚意により、たくさんの食品が集

まりました。寄贈された食品は、子ども食堂や支援を必要とされる方にお渡しし、より多くの子どもたちへ届くよう大切に活用さ

せていただきます。

これからも子ども達の笑顔のために、ご支援・ご協力のほど、よろしくお願いします。

玄向寺・荻須様 長野県 地域の皆様

ドーナツ アルファ化米(五目ご飯) 米　他

12月5日 12月6日 11月25日～12月13日

地域の皆様 地域の皆様 地域の皆様

飲み物 米 調味料

11月25日～12月13日 11月25日～12月13日 11月25日～12月13日



お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

地域の皆様 地域の皆様 地域の皆さま

お菓子 お菓子 飲み物

11月25日～12月13日 11月25日～12月13日 11月25日～12月13日

地域の皆様 地域の皆様 地域の皆様

飲み物、インスタント食品 乾物他 食品

11月25日～12月13日 11月25日～12月13日 11月25日～12月13日

地域の皆様 地域の皆様 地域の皆様

インスタント食品 インスタント食品 缶詰

11月25日～12月13日 11月25日～12月13日 11月25日～12月13日

地域の皆様 地域の皆様 地域の皆様

レトルト食品 お菓子 お菓子

11月25日～12月13日 11月25日～12月13日 11月25日～12月13日

地域の皆様 地域の皆様 松本遊技場組合様

飲み物、インスタント食品 レトルト食品 カップ麺

11月25日～12月13日 11月25日～12月13日 12月5日



お名前 お名前

内　容 内　容

日　付 日　付

北アルプス 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

183 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前

内　容 内　容

日　付 日　付

キャンペーン実施結果：

地域の方々からのご寄付に感謝申し上げます。ありがとうございました。

主に、地域の信州こどもカフェの運営団体へ配分させていただきます。また、保健福祉事務所を通じて、

お配りもさせていただきます。

元気ライフ有限会社 大和ハウス工業株式会社

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

地域の方々 地域の方々

食品一般 米・もち米

11/25～12/3 11/25～12/3

レトルト（パックご飯） お菓子、インスタント食品　他

12月13日 12月13日



北信 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

116 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

キャンペーン実施結果：

北信管内の住民の皆様から食料品を寄贈していただきました。

御協力ありがとうございます。

寄贈していただきました食料品については、北信地域管内のこどもカフェ等において活用させていただき

ます。

地域住民の方 地域住民の方 地域住民の方

りんご 米 インスタント食品等

2024/12/２～12/６ 2024/12/２～12/６ 2024/12/２～12/６

2024/12/２～12/６ 2024/12/２～12/６ 2024/12/２～12/６

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

地域住民の方 地域住民の方 地域住民の方

缶詰 お菓子、インスタント食品 調味料等


